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Nr 272.

Av herr Hansson i Skediga, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition, 
nr 109, med förslag till förordning med vissa bestämmelser 
angående nötboskapsaveln.

I Kungl. Majt» proposition nr 109 har framlagts förslag om tjurbesikt- 
ningstvång, avsett att träda i kraft den 1 juli 1942.

Då nu efter dessa två årens dåliga skördar djurbestånden genomgått mycket 
stora reduceringar och i samband därmed även utfodringsmöj ligh eterna ha varit 
mycket begränsade, så äro de djur som hållits kvar å gårdarna i regel i mycket 
låg kondition med åtföljande lägre avkastning.

Att nu under dessa förhållanden införa tjurbesiktningstvång och en anskaff
ning av tjurar efter de för avkastningskontroll och riksstambokföring givna 
bestämmelserna ställer sig för många trakter i nuvarande förhållanden icke över
komligt, då säkerligen det material, som möjligen kan fylla dessa bestämmelser, 
blir så högt i pris att detta icke kan bäras av inkomsterna från ett flertal mindre 
jordbruk. Och det är säkerligen av behovet påkallat att så små rubbningar som 
möjligt nu vidtagas, då en stor del av jordbrukarna kämpar för att få sina be
sättningar fria från tbc; och att lägga på andra förordningar som tjurbesikt
ningstvång i samband med detta, vore icke ett steg till det bättre. Den svaga 
.skörden har gjort, att i samband med utgallringen i brist på foder tuberkulin- 
undersökningar å besättningarna i regel verkställts. Att nu lägga till andra så 
genomgripande förordningar som den nu föreslagna är icke att förorda, trots det 
stora värde det i och för sig innebär.

Vad som nu är av behovet påkallat är, att jordbrukarna efter måttet av 
sin ekonomiska förmåga fylla ut de stora luckor i djurstallama, som uppkommit 
efter dessa årens svaga skördar, och att även djuren för sin kondition få något 
år eller flera för att bli mera av vad som anses normalt. Det vore därför av be
hovet påkallat, att denna lags ikraftträdande uppskötes till år, då utfodrings- 
och ekonomiska förhållanden kunna bära detta.

Med anledning av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att lagen örn tjurbesiktnings
tvång träder i kraft då normalare tidsförhållanden inträda och 
att Kungl. Maj :t därom må förordna.

Stockholm den 18 mars 1942.

K. E. IIansson.


